令和２年１０月１３日

保 護 者 様

鳥取県立米子東高等学校

ＰＴＡ会長 秦野  啓一

進路委員長 永見 真里子

校   長 田中   宏

進路情報に係る動画の公開について（御案内）

仲秋の候、保護者の皆様には益々御健勝のことと御慶び申し上げます。日頃から本校教育に御

理解、御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、令和２年８月２１日に開催予定で、中止としたＰＴＡ進路情報セミナーの代替措置とし

て、下記のとおり進路情報に係る動画を Google Classroom 上に公開いたします。

ついては、多くの保護者の皆様に御視聴いただくよう御案内します。

記

１ 演  題  「大学入試の現状と保護者の心構え」

２ 講  師  河合塾進学アドバイザー 石橋 佑基 氏

３ 視聴方法

①学校からの Google Classroom への招待を承諾してください。

  ・１０月１４日（水）中に、お子様がオンライン授業で使用したアカウントに Google

Classroom「進路指導部（〇年）」から招待通知が届きますので「承諾」を選択してくだ

さい。

②Google Classroom「進路指導部（〇年）」に入室してください。

  ・オンライン授業で使用したお子様のアカウント及びパスワードを用いて、Google

Classroom にログインした後、「進路指導部（〇年）」に入室してください。

③入室すると、以下の３本の動画と１本の画像が添付されています。選択して、視聴してくだ

さい。（各動画は１５分～３０分程度です。）

  ・【Part1】米子東 PTA 進路情報セミナー.mp4

・【Part2】米子東 PTA 進路情報セミナー.mp4

・【Part3】米子東 PTA 進路情報セミナー.mp4

・【参考資料】米子東 PTA 進路情報セミナー.pdf

４ 視聴期間 令和２年１０月１４日（水）～令和３年３月３１日（水）

５ その他

（１）不明な点は、下記担当までお問い合わせください。

（２）本動画は、本校保護者専用として、河合塾に依頼し製作したものです。他の目的で御使用

にならないよう、お願いいたします。

担当 進路指導主事  武田 司

電話 ０８５９－２２－２１７８